
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

18.4. USKRSNI PONEDJELJAK – BLAGDAN – prvi dan uskrsne osmine 
                        – 7.30 sati: + Vugrinec Katarina god., Đuro; Novosel Ivan 
                        – 9:30 sati. + Čajavec Ana i Ivan; Tuđan Stanislava (ž.), Stjepan 

19.4. UTORAK – 7.30 + Mikulić Viktor god. i Marija  

20.4. SRIJEDA – 7.30 + Poljanec Ivan, Ana, Zorka i Agneza  

21.4. ČETVRTAK – ujutro nema svete mise! 
                               – 16:00 sati: + Skupnjak Đuro 
                               – sveta misa povodom dana Općine 

22.4. PETAK – 7:30 + Dubovečak Vinko god. i Ivan; ob. Dubovečak i Vincek                                                              

23.4. SUBOTA – 12:00 sati: krštenje: Mia Šmitlehner 
                        – 13:00 sati: krštenje: Stella Maria Magić 
                           – 19:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici listića)  

24.4.   2. USKRSNA (BIJELA) NEDJELJA – NEDJELJA BOŽANSKOG MILOSRĐA 
                – 7:30 – župna sveta misa  
                – 9:30 + Novosel Darko 
                  – 11:00 + Viktorija i Josip Mikulić 

    TISAK: župni listić, Glas Koncila 

  velika hvala svima koji su se na bilo koji način uključili u organizaciju 
slavlja Velikog Tjedna i Uskrsa u našoj župi! 

  proba župnog zbora: srijeda u 20:00 sati. 

 pozivamo djecu i mlade da se uključe u pjevanje na nedjeljnim svetim 
misama u 11:00 sati. Redovita proba bit će svake nedjelje od 10:30 u 
vjeronaučnoj dvorani. 

 ovaj tjedan nema župne kateheze. Pozivamo sve vjeroučenike da nedjeljom 
redovito dolaze na svetu misu! 
 

 

 

Isus je uskrsnuo, iz tamnog groba ustao. 
Raj nam je otvorio, rajsku sreću podao. 

Rane naše duševne, Isuse iscijeljuješ, 
utjeha si žalosnim, okrijepa si umornim. 

Isuse, o Bože naš, u tebe se ufamo, 
raj si nam otvorio, narod svoj izbavio. 

 

 

Sretan i blagoslovljen Uskrs želi vam uredništvo župnog listića! 
 
 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
travanj, 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Trebalo je da Isus ustane od mrtvih. 

— Iv 20, 9 

USKRS 
 NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODINOVA 

 

 

  17. travnja 2022. Godina XIV. Broj 21 (692) 

Prvo čitanje: Dj 10, 34a.37-43 

Psalam: Ps 118, 1-2.16-17.22-23 

Drugo čitanje: Kol 3, 1-4 

Evanđelje: Iv 20, 1-9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uskrs! 
Krist je uskrsnuo. To je uistinu tako. 
Raduj se, jer život opet ima smisla. 

Nama nije suđeno da završimo u nekoj crnoj rupi. 
Uskrs! 

Ti si s milijunima drugih ljudi na putu u sjajnu budućnost koja se 
zove nebo. 

Uskrs! 
Dođi, pođimo zajedno na sunce. 

Zar ne osjećaš proljeće u svome srcu? Sada je vrijeme obnavljanja, 
nove nade u nasmrt umornu svijetu. 

Vjerujem u uskrsnuće jer vjerujem u ljubav, jer ne mogu prihvatiti 
besmisleno postojanje. 

Uskrs! 
Pođimo zajedno u radost. 

Phil Bosmans 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. travnja 2022., 19:00 sati, skupna sveta misa: + na čast Božanskom milosrđu – za obitelj; 
+ Skupnjak Pavao god., Ljubica, Vincek Slavko i Katica, Dubovečak Ivan; + Tropšek Cecilija 
i Marijan; + Novosel Terezika god. i Damir; + Vugrinec Tomo i Katarina; + Jagačić Franjica 
god., Vjekoslav i obitelj; + rod. Brezovec Ana i Pavao; + Novosel Antun god., Kata i ob. 
Krušec i Dežić; + Juriša Ivan god.; + Ružić Ivica god.; + Novosel Anastazija god. i Blaž; 
Šmitlehner Petar i Kramar Violeta god.; + Jerešić Ivan, Vugrinec Mijo i Anastazija; + Hrman 
Ivan i Slavica; + Novoselec Ljudevit god., Anica i rod. Kosec; + Darko Roško god., Marija i 
Ivan; + Kocijan Franjo god.; + ob. Tuđan Dragica, Josip; Lucija, Vid; ob. Sačić Ivka, Filip i 
Marija; + Šmaguc Petar god.; + Šilec Želimir god., Marija i Petar, Nađfaluš Tomo i Marija; + 
Tuđan Terezija god. i Stjepan; + Čvrk Josip i Dragica, Vugrinec Vesna; + Skupnjak Stjepan, 
Slavica i ob.; ob. Jerešić; + Mišak Petar i Franjica god.; + Vugrinec Edo, Katarina i Josip 
Novosel i obitelj; + Vukalović Fabijan i ob. Makaj; + Stjepan Grozdek i roditelji, za 
ozdravljenje; + Novosel Stanko god., braća i roditelji; Žmuk Antun i Terezija, Jerešić Ivica; + 
na nakanu sv. Anti; + Šoković Božena god. i Stjepan; + Buhinjak Blaž, Verona, Blažek i Žigica; 
+ Rozalija i Andrija Vugrinec i ob.; Kata i Ivan Mlakar i obitelj; + Tenšić Vjekoslava; + Tenšić 
Đuro god. i Elizabeta; + Moravec Antun i sinovi; + Šmaguc Ivan god., ob. Šmaguc; + Govedić 
Nikola, rod. Borko i Novosel Stanislav; + ob. Gerić, Talan Dragutin, za mir u svijetu; + 
Šantavec Antonija god. i Franjo; Koprek Alenka god., Slavica i Viktor, Skupnjak Josip, Julio i 
obitelj; Vugrinec Vinko i obitelj; + Roško Mario god.; + Sačić Ivka god., Filip i Marija, ob. 
Jaklin; + Cafuk Juraj god., Štefanija, Skupnjak Pavao, Filipašić Vjekoslav i Perec Zdravko; + 
Žmuk Ivan, Cafuk Stjepan, Bubnjarić Ivan i Marija; + Skupnjak Ivan god. i Katarina, Gabrijel 
Vidačić; + Mikulić Ana god. i Stjepan; ob. Mikulić i Mlakar; + Mišak Petar, rod. Mišak i Majcen; 
+ Štefica i Petar Skupnjak; + Tuđan Ivan god.; + Tuđan Mijo i Ivan; + Lučić Frano, Ivka i 
Jozo; + Jakovljević Jozo, Kate i Juro 

Danas je za sve nas vjernike najveći dan u godini, slavimo uskrsnuće Isusa Krista, Sina 
Božjega. Ovih smo se dana spominjali Gospodnjeg ulaska u Jeruzalem, izdaje, posljednje 
večere, muke, smrti i polaganja u grob. Ali, ne zaustavljamo se na grobu, nego idemo korak 
dalje, idemo k uskrsnuću. Moramo si priznati da nam nije lako shvatiti ovo veliko otajstvo, baš 
kao što ga nije bilo lako prihvatiti ženama i apostolima. No, evanđelje (Iv 20, 1-9) koje govori 
o prvim reakcijama na prazan grob, može i nama pomoći barem malo shvatiti da je Isus doista 
uskrsnuo. 

Ivan započinje evanđelje riječima: „Prvoga dana u tjednu rano ujutro“, prvi dan u tjednu 
je nedjelja. Subota je prošla, Pasha je prošla i svi su se iz Jeruzalema vratili svojim svakodnevnim 
poslovima. Isus u grobu također poštuje subotu jer je ona Židovima sveti dan i tako radi prijelaz 
iz staroga Zakona u novi. Poštuje subotu, ali istovremeno posvećuje nedjelju koja od toga 
trenutka postaje danom Gospodnjim, danom Božje proslave. Isus započinje novo razdoblje 
ljudske povijesti jer otvara posluhom vrata raja koja je Adam neposluhom zatvorio. Isus nije 
čekao podne da slavno uskrsne pred apostolima, ženama i onima koji su ga osudili Pilatom i 
Kajfom, nego on uskršava u noći, u tami. Tama je na početku, u stvaranju svijeta i kasnije 
označavala smrt, ništavilo jer nije moguće živjeti u tami. Isus je obasjao noć svojim uskrsnućem 
i time pobijedio moć tame, grijeha i smrti.  

Marija Magdalena je došla na grob, vidjela da je kamen dignut i odmah otišla Petru i 
Ivanu reći da su ukrali Isusovo tijelo. I njih dvojica trče prema grobu. Petar ulazi i sigurno je 
začuđen, možda i još žalosniji, jer ne samo da je zatajio Isusa, nego misli da je netko ukrao 
njegovo tijelo i nešto užasno s njim učinio. Ivanu pak, s druge strane, dovoljan je jedan pogled 
da povjeruje. On zna da je Isus sigurno umro jer je bio tamo, pod križem. A sada vidi povoje 
u koje je bio zamotan i ubrus koji je bio na Isusovoj glavi, ali taj ubrus je bio pomno složen. U 
židovskoj tradiciji kada bi gospodar jeo, obrisao se ubrusom, zgužvao ga i otišao, to je bio znak 
sluzi da se gospodar neće vratiti, ali kada je gospodar složio ubrus i ustao, to je bio znak da će 
se još vratiti. Isus slaže ubrus i stavlja ga na vidljivo mjesto, no Petrove oči su zatvorene, ne 
može u sitnici prepoznati Božji prst. Ivan vidi samo povoje i taj ubrus, ali su mu oči otvorene 
za sitnice, i odmah povjeruje. 

Uskrs je najveća svetkovina za nas vjernike. Kroz cijelu godinu se spominjemo 
Gospodnjega uskrsnuća svake nedjelje. I svaka nas nedjelja poziva na promjenu života, na 
prijelaz iz starog čovjeka u novoga koji će poput Marije Magdalene, Petra i Ivana pohrliti vidjeti 
prazan grob, koji će pohrliti u crkvu čuti i vidjeti Riječ Života i Sakrament spasenja. I možda 
ćemo poput Marije Magdalene vidjeti tek da je kamen maknut i odmah ćemo zatvoriti 
mogućnost uskrsnuća. Ili poput Petra ući i vidjeti da je grob prazan i ništa više od toga, ili ćemo 
poput Ivana ući i vidjeti jednu sitnicu i zbog te sitnice povjerovati. Uskrs tako postaje 
svetkovina neočekivanog jer se najveći Božji zahvati u našem životu događaju neočekivano, u 
skrovitosti. Također, Uskrs je i svetkovina koja nam se otkriva u sitnicama jer ne možemo 
potpuno shvatiti ovo Božje otajstvo. Tek kada uzimamo komadiće koje nam daju evanđelisti 
možemo složiti prekrasan mozaik. I taj mozaik nam neće prikazivati kako je izgledao trenutak 
uskrsnuća, nego će nam otvoriti oči da vidimo da će se Gospodin ponovno vratiti u slavi i tada 
će i naša smrtna tijela okruniti slavom uskrsnuća. U radosti Kristova uskrsnuća i obećanja da 
ćemo i mi s njime jednom uskrsnuti, želim Vam sretan i blagoslovljen Uskrs! 

Dominik Hrupek 


